ДОГОВОР О ВЯЗКЕ
г. ________________________					 «___»____________20___г.
Ф.И.О. ______________________________________________________________________,
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ", с одной стороны, и
Ф.И.О._______________________________________________________________________
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ обязуется организовать вязку с использованием принадлежащего ему кобеля породы______________________________________________,
по кличке ____________________________________________________________________, родословная _____________________, клеймо ________________, и суки по кличке_______________________________________________________________________,родословная______________________, клеймо________________.
1.2. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ гарантирует, что предоставленный для вязки кобель клинически здоров и не является носителем инфекций, передающихся половым путем.
1.3. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ обязуется оплатить стоимость вязки в порядке, предусмотренном п.3 настоящего Договора.
1.4. ВЛАДЕЛЕЦ  СУКИ гарантирует, что предоставленная для вязки сука клинически здорова и не является носительницей инфекций, передающихся половым путем.
1.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

2.УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЯЗКИ
2.1. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ обязан предоставить кобеля для вязки в сроки, заявленные ВЛАДЕЛЬЦЕМ СУКИ. Ответственность за правильность определения сроков овуляции у суки лежит на ВЛАДЕЛЬЦЕ СУКИ.
А) Первичная вязка проводится «___»____________20___г.
Б) Контрольная вязка проводится «___»____________20___г.
2.2. Сразу же по окончании вязки ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ передает ВЛАДЕЛЬЦУ СУКИ следующие документы заполненный бланк Акта вязки.
2.3. По факту рождения щенков ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ передает ВЛАДЕЛЬЦУ СУКИ следующие документы:
А) копию родословной кобеля;
Б) копии Чемпионских сертификатов/выставочного диплома (нужное подчеркнуть), копии сертификатов по рабочим качествам, иные документы_________________________;
В) копию своего паспорта для регистрации помета в РКФ.
2.4. Для осуществления вязки будет/не будет (нужное подчеркнуть) приглашен инструктор___________________________________________________________________,
оплату работы которого производит ______________________________________________
(владелец кобеля, владелец суки, оба в определенных долях)

3. СТОИМОСТЬ ВЯЗКИ И ПОРЯДОК ЕЕ УПЛАТЫ
3.1. Оплата стоимости вязки может производиться в следующем порядке:
А) полная единовременная оплата в день вязки;
Б) оплата в кредит или рассрочку;
В) оплата на особых условиях.
Формы оплаты регулируются Приложением 1, Приложением 2 и Приложением 3 к данному Договору.

4. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
4.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд общей юрисдикции, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

	ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)
	ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ДОГОВОРУ О ВЯЗКЕ ОТ «___»________________ 20___г.

Полная единовременная оплата в день вязки

Ф.И.О. ______________________________________________________________________,
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ", с одной стороны, и
Ф.И.О._______________________________________________________________________
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем:
1. Сумма стоимости вязки по договору от «____»_________ 20___г. составляет______________  (____________________________________________). Сумма выплачивается единовременно.
2. Сумма залога ________________________(_________________________________________),
Дата полной выплаты «_____»____________________________20_______г.
3. В случае, если вязка окажется нерезультативной (т.е. сука «пропустует»),____________________
____________________________________________________________________________________.
4. Деньги в сумме_____________________________________________________________________
в качестве оплаты по Договору о вязке от «___»___________________20___г. получил.

	ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)
	ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К ДОГОВОРУ О ВЯЗКЕ ОТ «___»________________ 20___г.

Оплата в кредит или рассрочку

Ф.И.О. ______________________________________________________________________,
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ", с одной стороны, и
Ф.И.О._______________________________________________________________________
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем:

1. Общая сумма стоимости вязки по Договору от «___»____________20___г. составляет
________________(____________________________________________________________).
3. Сумма  аванса  по  данному  Договору  составляет
_______________(_____________________________________________________________).
4. Оплата оставшейся суммы производится равными частями помесячно:
4.1 «___»____________20___г. в размере _______(______________________________) руб.
4.1 «___»____________20___г. в размере _______(______________________________) руб.
4.1 «___»____________20___г. в размере _______(______________________________) руб.
5. В случае просрочки очередного платежа (п. 4 настоящего приложения) ВЛАДЕЛЕЦ  СУКИ выплачивает ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ штрафную неустойку (пени) в размере 1 (Одного) процента от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки. В случае задержки оплаты более чем на шесть месяцев ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ выплачивает неустойку в размере 2-кратной стоимости вязки.

	ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)
	ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К ДОГОВОРУ О ВЯЗКЕ ОТ «___»________________ 20___г.

Особые условия оплаты вязки

Ф.И.О. ______________________________________________________________________,
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ", с одной стороны, и
Ф.И.О._______________________________________________________________________
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________
_____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем:

1. По договору о вязке от «___»_________ 20__г. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ   в качестве оплаты вязки передает ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ алиментного щенка (щенков) с правом первого/второго (нужное подчеркнуть) выбора при условии наличия на момент актировки (т.е. в возрасте 45 дней) не менее_________________ щенков в помете.
2. Дополнительные условия выбора щенка (пол, окрас и т.п.)_________________________________________________________________________.
3. При невозможности выполнения вышеперечисленных условий (меньшее число щенков в помете и т.п.), оплата вязки будет произведена следующим образом
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
4. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ  имеет право:
А) прислать покупателя и получить назначенную им за алиментного щенка (щенков) сумму;
 Б) при обоюдном согласии с  ВЛАДЕЛЬЦЕМ  СУКИ получить стоимость выбранного им  алиментного щенка (щенков).
5. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ обязан забрать алиментного щенка (щенков) не позднее 2-хмесячного возраста. Если ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ забирает щенка (щенков) позже указанного срока, то он берет на себя расходы по содержанию, исходя из расчета _______ рублей в день. Издержки на вакцинацию он также берёт на себя.
6. В момент передачи щенка составляется и подписывается АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЩЕНКА.
7. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ не несет ответственности за недостатки и пороки, которые невозможно выявить у щенка на момент актировки. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ не несет ответственности за дефекты, связанные с содержанием и воспитанием собаки, возникшие в период пребывания ее у ВЛАДЕЛЬЦА КОБЕЛЯ или покупателя щенка.

	ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)
	ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ:
______________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________
(подпись)

2